7) Eunomia Rom. Lib. XXII. Pand. h. t. ad L. nostr. 26. de probat. §. 3. pag. 778.

8) Tom. III. Lib. XXII. Tit. 1. Const. 26. pag. 6.

9) Basilica Tom. III. pag. 45. not. 2.

creditor debitori suo id, quod ipse vicissim ei debebat, solverit, videtur remisisse hoc ipsum, quod illi ab isto debebatur. Wohl zu beherzigen ist daher die Warnung, welche Huber hinzufügt: *Tu vero σημειωσατ, quam non sit tutum Graecis ipsisque Basiliis indiscretam habere fidem* ¹⁰⁾.

L. 27. SCAEVOLA *Libro trigesimo tertio Digestorum.*

Qui testamentum faciebat, ei qui usque ad certum modum capere potuerat ¹¹⁾, *legavit licet quantum quantitatem, deinde ita locutus est. Titio centum do lego, quae mihi pertulit* ¹²⁾, *quae ideo ei non cavi* ¹³⁾, *quod omnem fortunam* ¹⁴⁾ *et substantiam, si quam a matre susceperat, in sinu meo habui* ¹⁵⁾ *sine nulla cautione.* Item eidem *Titio reddi*

10) Man vergleiche noch, was schon an einem andern Orte, im 15. Th. dieses Commentars §. 935. über die L. 26. D. h. t. gesagt worden ist.

11) *Cod. Erl.* potuerat. Eben so *Haloander*, *Chevalion*, *Merlin* und *Baudoga*.

12) *Pertulit* i. e. *quae apud me esse sivit, nec a me repetiit.* *BUDAEUS* Annotatt. prior. et posterior. in *Pand. ad b. L. fol. 197. b.*

13) *Cod. Erl.* *quae ideo non cavi ei.*

14) *Haloand.* und *Miräus* omnes fortunas.

15) *In sinu meo habui* id est, in occulto et in potestate mea habui; *BUDAEUS* Annotat. cit. pag. 197. ober tacite custodivi et fovi. *Scip. GENTILIS* Parergor.

et solvi volo de substantia mea centum quinquaginta, quae ego ex redditibus praediorum eius, quorum ipse fructum¹⁶⁾ percepī, et distraxi: item de calendario¹⁷⁾ si qua a matre receperat Titius, in rem meam converti. quaero, an Titius ea exigere potest. respondit¹⁸⁾, si Titius supra scripta ex ratione sua ad testatorem¹⁹⁾ pervenisse probare potuerit, exigi²⁰⁾. videtur²¹⁾ enim eo²²⁾ quod ille plus capere non poterat, in fraudem legis haec²³⁾ in testamento adiecisse²⁴⁾.

ad Pand. Lib. I. cap. 23. (in *Thes. iur. Rom. Otton.* Tom. IV. pag. 1296. sq.) Die Alten pflegten ihre Rostbarkeiten in ihrem Busen zu verbergen, und mit sich herumzutragen. L. 6. D. de bonis damnator. und SENECA Lib. XXI. Epist. 120. Daher sagt man metaphorisch in sinn suo habere, etwas in seiner Gewahrsam verbergen. Der griechische Scholiast Tom. III. *Basilicorum* pag. 47. not. a. sagt: έις τὰς ἐμὰς ἐπιστενοε χεῖρας, i. e. in manus meas credidit.

16) Chevallo fructus.

17) Cod. Erl. ex Kalendario. Was *Calendarium* heißt, ist schon bey einer andern Gelegenheit im 9. Th. §. 632. S. 178. erläutert worden.